
Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo  
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

číslo smlouvy zhotovitele: 18 030 – D2 

číslo smlouvy objednatele: _____________ 

    

Název díla: Kanalizace a ČOV Branišov 

Místo plnění díla:    Katastrální území Branišov [633615], okr. České Budějovice, 

JČ kraj, ZUJ 551490, NUTS CZ0311551490. 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1 Objednatel: Obec Branišov 

sídlo:   Branišov 5, 373 84 Dubné 

statutární zástupce:   Ing. Petra Voborská, starostka 

IČ: 00581666 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 110545212/0300 

 

1.2 Zhotovitel:  1/VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. 

sídlo:   Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 

statutární zástupce:   Ing. Petr Novotný, jednatel 

IČ:   14499924 

DIČ:   CZ14499924  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., číslo účtu:  380044231/0100   

Registrace:   C 253  u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 2/ SWIETELSKY stavební s.r.o. 

                                 Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod                   
                                 Dopravní stavby JIH 

sídlo:   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 

statutární zástupce:   Ing. Walter Spitaler, jednatel 

 Ing. Jiří Kozel, jednatel 

 Ing. František Fryš, jednatel 



Dodatek č.2 k SoD „Kanalizace a ČOV Branišov“  

Strana 2 (celkem 4) 

odštěpný závod:  Ing. Ivan Šot, vedoucí odštěpného závodu 

Zastoupena:  Martinem Hondlíkem, dle plné moci 

 Bc. Janou Pivoňkovou, dle plné moci 

IČ:   48035599 

DIČ:   CZ48035599  

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., České Budějovice,  

                            číslo účtu: 994404–0147137001/0800   

Registrace:   C 8032  u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Oba zhotovitelé vystupují a jednají ve Společnosti s názvem „Branišov-VHS-SWIETELSKY“   
(dále jen „Společnost“), vůči objednateli jsou oba zhotovitelé zavázáni a oprávněni společně 
a nerozdílně (solidárně), oba zhotovitele při realizaci díla zastupuje : 

Správce společnosti: VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. 

sídlo:   Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice 

statutární zástupce:   Ing. Petr Novotný, jednatel 

IČ:   14499924 

DIČ:   CZ14499924  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., číslo účtu:  380044231/0100   

Registrace:   C 253  u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

1.3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo. 

1.4. Při operativním řízení činnosti na stavbě, při potvrzování dokladů a při potvrzování 
protokolů o převzetí staveniště, o předání a převzetí dokončeného díla, nebo jeho samostatně 
odevzdávané části zastupují vždy každý samostatně: 

Objednatele: 

ve věcech smluvních:  Ing. Petra Voborská, starostka obce Branišov 

ve věcech technických:    Zdenek Farkač, místostarosta obce Branišov 

a Ing. Jindřich Kunc, technický dozor investora (TDI)  

Zhotovitele: 

ve věcech smluvních:      Ing. Petr Novotný, jednatel společnosti,  
                                        VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o., tel. 387 843 111 

                                        Martin Hondlík, ředitel oblasti,  
                                        SWIETELSKY stavební s.r.o., tel. 602 146 663 

                                        Bc. Jana Pivoňková, ved. odd. přípravy a kalkulací,  
                                        SWIETELSKY stavební s.r.o., tel. 604 550 211 

 

ve věcech technických:     Ing. Jan Jaroš, jednatel, tel. 602 118 149 

 



Dodatek č.2 k SoD „Kanalizace a ČOV Branišov“  

Strana 3 (celkem 4) 

 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku 

ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen 
písemný doklad o jejich provedení. 

 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené 
dne 20.07.2018, ve znění Dodatku č.1 uzavřeného dne 1.10.2018, v následujícím znění: 

 

2. Předmět smlouvy 

Nově se doplňuje odstavec 2.10. v tomto znění:  

2.10. Předmět smlouvy se upřesňuje dle Protokolu o změně č.1 a č.2. 

 

 

4. Cena díla 

Odstavec 4.1. se mění takto:  

4.1. Strany se dohodly na ceně díla včetně vedlejších rozpočtových nákladů takto:  

Název akce: Kanalizace a ČOV Branišov 
  

Cena celkem bez DPH 22 022 000,00 Kč 

PROTOKOL O ZMĚNĚ č.1 – (Uznatelné náklady – VHS) 0,00 Kč 

PROTOKOL O ZMĚNĚ č.2 – (Neuznatelné náklady – VHS) 263 680,00 Kč 

Konečná cena celkem bez DPH 22 285 680,00 Kč 

DPH 21 %       4 679 992,80 Kč 

Cena celkem včetně DPH  26 965 672,80 Kč  

DPH bude účtovaná dle zákona o DPH č. 235/2004 ve znění platném ke dni vystavení příslušné 
faktury. 

 

Závěrečná ustanovení k Dodatku č. 2 

Dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se 
ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě potvrzená vyhotovení. 

Ostatní ujednání a články SOD ze dne 20.07.2018  a Dodatku č.1 ze dne 1.10.2018 

se tímto Dodatkem č.2 nemění. 

 

Příloha Dodatku č.2:  - Protokol o změně č.1 a 2 vč. změnových rozpočtů 

-  Plná moc 

 

 

 

 



Dodatek č.2 k SoD „Kanalizace a ČOV Branišov“  

Strana 4 (celkem 4) 

 
V Branišově, dne 

  
V Českých Budějovicích, dne  

 

Za objednatele: 
  

 
 

 

 
 

 

  

Za zhotovitele: 
 

 
 

Ing. Petra Voborská 

starostka obce Branišov 

 Ing. Petr Novotný 
jednatel společnosti 

VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

  Martin Hondlík, zmocněnec společnosti 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

 
 

 

  Bc. Jana Pivoňková, zmocněnec společnosti 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

Ing. Petr 

Novotný

Digitáln  podepsal 

Ing. Petr Novotný 

Datum: 2019.09.24 

13:56:38 +02'00'

Jana 

Pivo ková

Digitáln  podepsal 

Jana Pivo ková 

Datum: 2019.09.27 

07:26:15 +02'00'

Martin 

Hondlík

Digitáln  podepsal 

Martin Hondlík 

Datum: 2019.09.27 

07:52:04 +02'00'

Ing. Petra 

Voborská

Digitáln  podepsal Ing. 

Petra Voborská 

Datum: 2019.10.07 

17:22:37 +02'00'





Stavba: Kanalizace a ČOV Branišov

Objekt: SO-01.4 - Štěrbinová nádrž

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 767 Konstrukce zámečnické -343 372,49

60 K 767-1 D+M kompozitního zábradlí m -27,840 2 765,00 -76 977,60

62 M 130104200 úhelník ocelový rovnostranný, v jakosti 11 375, 50 x 50 x 5 mm t -0,036 56 862,00 -2 047,03

63 M 130106220 ocel profilová T, v jakosti 11 375, 60 x 60 x 7 mm t -0,291 57 916,00 -16 853,56

64 M 145502500 profil ocelový čtvercový svařovaný 50x50x5 mm t -0,125 65 286,00 -8 160,75

65 M 136112280 plech tlustý hladký jakost S 235 JR, 10x1000x2000 mm t -0,025 58 968,00 -1 474,20

66 M 136112200 plech tlustý hladký jakost S 235 JR, 6x1000x2000 mm t -0,147 54 756,00 -8 049,13

67 M 309251060 šroub metrický DIN 931 5.8 BZ M12 x 40
100 

kus
-0,160 737,00 -117,92

68 M 309251100 šroub metrický DIN 931 5.8 BZ M12 x 80
100 

kus
-0,080 1 316,00 -105,28

69 M spm286-1 PP deska tl. 8mm šedá m2 -53,100 2 398,00 -127 333,80

70 M 130105240 úhelník ocelový nerovnostranný, v jakosti 11 375, 100 x 65 x 7 mm t -0,144 65 286,00 -9 401,18

71 M 145502380 profil ocelový čtvercový svařovaný 40x40x4 mm t -0,310 63 180,00 -19 585,80

73 M 130109340 ocel profilová UPE, v jakosti 11 375, h=160 mm t -0,340 60 022,00 -20 407,48

74 M 553470570 rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost 30/3 mm 1000 x 1000 mm m2 -4,848 10 859,00 -52 644,43

75 K 998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
t -0,193 1 110,00 -214,33

D 783 Dokončovací práce - nátěry -29 582,98

76 K 783344201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický polyuretanový m2 -45,096 106,00 -4 780,18

77 K 783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický polyuretanový m2 -45,096 550,00 -24 802,80

Odpočet ze smluvního rozpočtu bez DPH 372 955,47 Kč-        

D 767 Konstrukce zámečnické 372 955,47

61 K 767995115 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg kg 171,510 45,00 7 717,95

72 M 13756626-1 plech nerezový tl.5mm nerez 1.4301 kg 144,770 180,00 26 058,60

Z 1 M 13756626-2 plech nerezový tl.4mm nerez 1.4301 kg 38,400 180,00 6 912,00

Z 1 M 13756626-3 plech nerezový tl.3mm nerez 1.4301 kg 144,600 180,00 26 028,00

Z 1 M 13756626-4 plech nerezový tl.2mm nerez 1.4301 kg 951,600 180,00 171 288,00

Z 1 M 13756626-5 plech nerezový tl.1,5mm nerez 1.4301 kg 81,000 180,00 14 580,00

Z 1 M 13756626-6 pásovina 5 x 50mm, nerez 1.4301 kg 2,55000 180,00 459,00

Z 1 M 13756626-7 Tyč kruhová 10, nerez 1.4301 kg 7,40000 180,00 1 332,00

Z 1 M 13756626-8 profil ocelový čtvercový svařovaný 60x30x2 mm, nerez 1.4301 kg 133,04000 180,00 23 947,20

Z 1 M 13756626-9 profil ocelový čtvercový svařovaný 40x40x2 mm, nerez 1.4301 kg 274,59000 180,00 49 426,20

Z 1 M 13756626-10 profil ocelový čtvercový svařovaný 30x30x2 mm, nerez 1.4301 kg 87,04000 180,00 15 667,20

Z 1 M 13756626-11 profil ocelový čtvercový svařovaný 30x30x1,5mm, nerez 1.4301 kg 68,92000 180,00 12 405,60

Z 1 M 13756626-12 profil ocelový čtvercový svařovaný 25x25x1,5mm, nerez 1.4301 kg 14,69000 180,00 2 644,20

Z 1 M 13756626-13 L-profil  50x50x 5 , nerez 1.4301 kg 3,80000 180,00 684,00

Z 1 M 13756626-14 L-profil  35x35x 4 , nerez 1.4301 kg 6,33000 180,00 1 139,40

Z 1 M 553470570-1 rošt podlahový  kompozitní velikost 30/3 mm 1000 x 1000 mm m2 4,900 2 584,92 12 666,12

Cena změny vystrojení bez DPH 372 955,47 Kč        

Rozdíl ceny bez DPH -  Kč                    

Změnový rozpočet k protokolu o změně  č.1





Stavba:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 263 680,00

D HSV Práce a dodávky HSV 263 680,00

D 1 Zemní práce 43 978,82

1 K 113107182

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 50,000 90,00 4 500,00

VV 5*8+4*5/2

2 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 do 100 m3

m3 11,700 115,00 1 345,50

P V nezpevněných, příp. štěrkových plochách:
VV (5*3,9+13*1,5)*0,3 11,700

3 K 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 2,340 10,00 23,40

VV 11,7*0,2 2,340

4 K 122302201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 4 do 100 m3

m3 13,130 290,00 3 807,70

P Ve zpevněných asfaltových a štěrkových plochách:
VV (5*8+5*4/2+3,8*3,5+17*4)*0,1 13,130

5 K 122302209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 2,626 20,00 52,52

VV 13,13*0,2 2,626

6 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 5,600 450,00 2 520,00

P přípojky pro ul.vpusti:
VV 2*5*0,7*0,8 5,600

7 K 132201209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

m3 1,120 10,00 11,20

VV 5,6*0,2 1,120

8 K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 5,600 145,00 812,00

9 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 29,630 365,00 10 814,95

VV 11,7+13,13+4+0,8 29,630

10 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 148,150 35,00 5 185,25

VV 29,63*5 148,150

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 29,630 30,00 888,90

VV 11,7+13,13+4+0,8 29,630

12 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 59,260 150,00 8 889,00

VV 29,63*2 59,260

13 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 0,800 160,00 128,00

VV 5,6-4-0,8 0,800

14 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 4,000 365,00 1 460,00

VV 0,5*0,8*2*5 4,000

15 M 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t 6,680 530,00 3 540,40

VV 4*1,67 6,680

D 4 Vodorovné konstrukce 784,00

16 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm

m3 0,800 980,00 784,00

VV 0,1*0,8*2*5 0,800

D 5 Komunikace pozemní 168 628,20

17 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 39,000 238,00 9 282,00

VV 5*3,9+13*1,5 39,000

18 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 131,300 80,00 10 504,00

VV 5*8+5*4/2+3,8*3,5+17*4 131,300

19 K 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 170,300 431,00 73 399,30

VV 5*8+5*4/2 50,000

5*3,9+13*1,5 39,000

3,8*3,5+17*4 81,300

20 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 
kg/m2

m2 170,300 15,00 2 554,50

VV 5*3,9+13*1,5+3,8*3,5+5*8+5*4/2+17*4 170,300

Kanalizace a ČOV Branišov

Změnový rozpočet k protokolu o změně č.2
SO-02.3 - Stoka D.A - odbodnění komunikace, stavební úpravy křížení 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

21 K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 
modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm

m2 170,300 428,00 72 888,40

VV 5*3,9+13*1,5+3,8*3,5+5*8+5*4/2+17*4 170,300

D 8 Trubní vedení 28 189,00

22 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého 
plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160

m 5,000 450,00 2 250,00

VV 5 5,000

23 K 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 200 m 5,000 446,00 2 230,00

VV 5 5,000

24 K 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 
polypropylenu v otevřeném výkopu jednoosých DN 150

kus 3,000 176,00 528,00

VV 3 3,000

25 M 286113610 koleno kanalizace plastové KG 150x45° kus 3,000 73,00 219,00

VV 3 3,000

26 K 877315211
Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 
jednoosé

kus 3,000 207,00 621,00

VV 3 3,000

27 M 28611366 koleno kanalizace PVC KG 200x45° kus 3,000 269,00 807,00

VV 3 3,000

28 K 89000000R Montáž a dodávka odbočky formou navrtávky potrubí a připojovacího sedla kus 2,000 3 250,00 6 500,00

2 2,000

29 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální kus 2,000 1 290,00 2 580,00

VV 2 2,000

30 M 59223821 vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm kus 2,000 505,00 1 010,00

VV 2,000 2,000

31 M 59223825 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm kus 2,000 362,00 724,00

VV 2,000 2,000

32 M 59223822 vpusť uliční dno s výtokem betonové 626x495x50mm kus 2,000 855,00 1 710,00

VV 2,000 2,000

33 M 59223870 koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/300mm kus 2,000 436,00 872,00

VV 2,000 2,000

34 K 899211112 Osazení mříží s rámem hmotnosti nad 50 do 100 kg kus 2,000 519,00 1 038,00

VV 2,000 2,000

35 M 28661938 mříž litinová 600/40T, 420X620 D400 kus 2,000 3 500,00 7 000,00

VV 2,000 2,000

36 K 899722111 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 20 cm m 10,000 10,00 100,00

VV 2*5 10,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 668,00

37 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 5,000 156,00 780,00

VV 5 5,000

38 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 22,000 240,00 5 280,00

VV 17+5 22,000

39 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 22,000 164,00 3 608,00

VV 17+5 22,000

D 997 Přesun sutě 9 306,00

40 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 11,000 70,00 770,00

41 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 154,000 9,00 1 386,00

VV 11*14 'Přepočtené koeficientem množství 154,000

42 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu

t 11,000 650,00 7 150,00

D 998 Přesun hmot 3 125,98

43 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 104,199 30,00 3 125,98

Celkem v Kč bez DPH 263 680,00




